10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2020

                                                                                       №  92
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2368
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2368 «Об утверждении муниципального задания для муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - постановление), а именно:
Муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения культуры «Слободской музейно-выставочный центр», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского                  И.В. Желвакова

Приложение

к постановлению

администрации

города Слободского
от 21.01.2020 № 92
Муниципальное задание
для муниципального бюджетного учреждения культуры

«Слободской музейно – выставочный центр»

1.Наименование муниципальных услуг:

1.1. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях).
1.1.1. Потребители муниципальной услуги.

Физические лица.
1.1.2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной услуги:

Показатели качества оказываемой муниципальной услуги.

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей
качества оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	2020
год
	2021 год
	2022 год

	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	единица
	11000
	11000
	11200
	Контрольные показатели,

форма 8-НК

Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
(состава) оказываемой
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Число посетителей
	чел.
	47800
	47850
	47900
	Контрольные показатели,

форма 8-НК

1.2. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара).
1.2.1.Потребители муниципальной услуги.

Физические лица.
1.2.2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной услуги:

Показатели качества оказываемой муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей
качества оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Доля опубликованных на экспозициях и выставках музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда учреждения
	процент
	37
	37
	38
	Контрольные показатели,

форма 8-НК

Объем  (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
(состава) оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Число посетителей
	чел.
	800
	850
	900
	Журнал посещений

	Количество выставок
	ед.
	55
	55
	56
	Контрольные показатели,

форма 8-НК

1.3. Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций.

Потребители муниципальной работы - в интересах общества.

Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной работы:
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей качества оказываемой  муниципальной работы
	Источник  информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Наличие локальных актов учреждения, устанавливающих порядок контроля за качеством выполнения работы, наличие конкретного должностного лица в учреждении, в должностных обязанностях которого закреплено осуществление контроля за качеством выполнения работы, учет проверок и устранение выявленных недостатков
	усл.ед.
	1
	1
	1
	Отчет директора, форма 8-НК

	Подготовка и издание научных каталогов, собраний, буклетов, альбомов и др.
	усл.ед.
	0
	0
	1
	Отчет директора, форма 8-НК

	Пополняемость музейного фонда не менее 2 % в год (доля поступивших экспонатов составляет 2 % в год от общего объема хранения)
	усл.ед.
	1000
	1000
	1000
	Отчет директора, форма 8-НК

Объем (состав) оказываемой  муниципальной  работы (в натуральных показателях):

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема (состава) оказываемой  муниципальной работы за счет средств бюджета города

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Число предметов
	ед.
	50000
	51000
	52000

1.4. Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок.
1.4.1. Потребители муниципальной работы - в интересах общества.
1.4.2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной работы:
 Показатели качества оказываемой муниципальной работы:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей
качества оказываемой
муниципальной работы
	Источник
информации о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	2020 год
	2021 год
	   2022 год

	Динамика количества созданных выставок по сравнению с предыдущим годом
	усл.ед.
	-1,8

	0
	1,8
	Отчет директора

	Наличие локальных актов учреждения, устанавливающих порядок контроля за качеством выполнения работы, наличие конкретного должностного лица в учреждении, в должностных обязанностях которого закреплено осуществление контроля за качеством выполнения работы, учет проверок и устранение выявленных недостатков
	усл.ед.
	1
	1
	1
	Отчет директора

Объем (состав) оказываемой  муниципальной  работы (в  натуральных показателях):

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема (состава) оказываемой  муниципальной работы за счет средств бюджета города

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Количество экспозиций
	ед.
	19
	20
	21

1.5. Работа по выявлению, изучению, сохранению, развитию и популяризации объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры.
1.5.1. Потребители муниципальной работы - в интересах общества.
1.5.2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной работы:

 Показатели качества оказываемой муниципальной работы:

 Объем (состав) оказываемой  муниципальной  работы (в  натуральных показателях):

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема (состава) оказываемой  муниципальной работы за счет средств бюджета города

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Количество мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры
	ед.
	1
	1
	1

	Количество ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	ед.
	1
	1
	1

2. Требования к материально-техническому обеспечению  оказываемой муниципальной услуги:

2.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги.

2.1.1. Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ».
2.1.2. Договор № 49 о пользовании муниципальным имуществом города Слободского на  праве оперативного управления.
2.2. Требования к наличию и состоянию имущества.
	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные
требования к имуществу

	Здания:

здание краеведческого музея;

здание музея - усадьбы ак. А.Н. Бакулева;

здание дома - музея Яна Райниса;

здание Часовни Верхне–

Чепецкого монастыря;

Сооружения:

Колокольня Спасо–Преображенского собора

	В зданиях предусмотрены следующие помещения:

- экспозиционные (выставочные) залы;

- служебные помещения;

- помещения для хранения коллекций (фондов).

Во всех помещениях поддерживается температурный режим (не менее +15 градусов и не более + 25 градусов по шкале Цельсия)

Помещения обеспечены всеми средствами коммунально – бытового обслуживания (электроэнергия, отопление, вода).
По размерам и техническому состоянию помещения соответствуют требованиям санитарных норм и правил, безопасности труда, правил противопожарной безопасности и защищены от воздействия различных факторов, отрицательно влияющих на здоровье персонала и на качество предоставляемых услуг.
Помещения обеспечены пожарно – охранной сигнализацией, помещения фондохранилища обеспечены системой автоматического пожаротушения

	Машины и оборудование
	   В основной перечень оснащения учреждения включается следующее оборудование:

- компьютерная и копировально-множительная техника;

- фотоаппаратура;

- иное оборудование (кондиционеры, приборы для контроля температурно–влажностного режима).

10 наименований используется строго по назначению в соответствии с эксплуатационными документами, содержатся в технически исправном состоянии

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	   В основной перечень оснащения учреждения включается следующее оборудование:

- в экспозиционных залах витрины;

- в служебных помещениях стеллажи, стенки, столы;

- иное оборудование.
 19 наименований  поддерживаются в пригодном для эксплуатации состоянии

2.3. Требования к квалификации и опыту основного  персонала

	Наименование
	Предъявляемые требования

	Профессиональная подготовка работников
	Высшее, среднее специальное

	Требования к стажу работы
	Не менее 3-х лет

	Периодичность повышения квалификации
	Не реже 1 раза в 5 лет (за исключением технического персонала)

	Иные требования
	Аттестация

3. Порядок оказания муниципальной услуги:

3.1. Программа действий   (мероприятий)  учреждения   по  оказанию муниципальной услуги.

	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(количество
оказанных услуг)

	Выявление, сбор и изучение музейных предметов
	В течение года
	Увеличение музейного фонда на 1000 предметов

	Краеведческие изыскания
	В течение года
	Количество публикаций - 5

	Осуществление просветительной и образовательной деятельности (экскурсионное, лекционное обслуживание, мероприятия, посвященные юбилейным датам)
	В течение года
	Проведение 1 мероприятия, посвященного юбилейной дате

3.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей об  оказываемой муниципальной услуге.

	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информация
	Частота обновления
информации

	Информирование потребителей услуг
	Режим работы музеев. Информация о проводимых мероприятиях, выставках

	Постоянная, по мере проведения мероприятия, выставки

	Информационные стенды
	Перечень оказываемых услуг.

Перечень оснований для отказа в оказании муниципальной услуги.

Информация о наименовании, адресе и телефонах МБУК «СМВЦ».

Информация о способах доведения потребителей своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	Постоянная

	Афиши
	Информация о проводимых выставках, праздниках, мероприятиях
	По мере проведения мероприятия

	Пригласительные билеты
	Информация о проводимых выставках, праздниках, мероприятиях
	По мере проведения мероприятия

	Публикации в СМИ
	Информация о проводимых выставках, праздниках, мероприятиях
	По мере проведения мероприятия

	Выступления по телевидению
	Информация о проводимых выставках, праздниках, мероприятиях
	По мере проведения мероприятия

	Электронная почта
	Информационные письма, приглашения
	По мере необходимости

	Портал
	Информация об учреждении, проводимых мероприятиях, фондовых коллекциях, об экскурсионных маршрутах, музейных изданиях, сувенирной продукции, прейскурант, интеллектуальные игры, виртуальные экскурсии
	Еженедельно

3.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты
нормативного правового акта

	Несоответствие помещения музея санитарно–гигиеническим нормам и стандартам
	П.2.3.4.12 раздела 2 СанПиН 2.3.4.1186 - ОЗ

3.4. Основания  для  досрочного  прекращения исполнения муниципального задания

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты
нормативного правового акта

	Ликвидация и реорганизация учреждения
	п.9 Устава МБУК «СМВЦ»

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги:

4.1. Значения предельных цен (тарифов) по состоянию на 01.01.2020: стоимость входного билета: краеведческий музей – 160 руб.; Михайло-Архангельская церковь – 60 рублей; музей – усадьба ак. А.Н. Бакулева – 160 рублей, дом – музей Я. Райниса – 160 рублей.

4.2. Орган, устанавливающий  предельные  цены  (тарифы)  на  оплату муниципальной услуги, либо порядок их установления.

Цены утверждаются приказом руководителя согласно прейскуранту муниципального бюджетного учреждения культуры «Слободской музейно - выставочный центр».

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления                         (их структурные подразделения), учреждения культуры или учреждения дополнительного образования в сфере культуры, осуществляющие контроль  за оказанием услуги

	1.Ведомственный
	Приказ директора  МБУК «Слободской музейно выставочный центр»
	Администрация МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

	2. Предоставление отчётов о выполнении муниципального задания
	Одновременно с бюджетной отчётностью  за I квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и годовой отчётностью
	Финансовое управление администрации города Слободского

	3. Оценка потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ):

- данные о численности и контингенте потенциальных получателей муниципальной услуги;

- данные об объёмах предоставляемых муниципальных услуг
	Срок, установленный учредителем
	Структурные подразделения (отделы) администрации города Слободского

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (заполняется руководителем образовательного учреждения):

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Отчетный финансовый год (Факт за 2019 год)
	Значение, утвержденное в муници-пальном задании на очередной финансовый год (2020 год)
	Фактическое значение за очередной финансовый год (2020 год)
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1.

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.

	2.

	3.

7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением), предоставляется дополнительно  по запросу администрации города Слободского.